7.8 Para efeitos de faturação, em cada fornecimento considera-se o PVP em vigor à data do abastecimento. 

8. PREÇO BASE 

8.1. Nos termos do disposto no n.º 1, do artigo 47.º do Código dos Contratos Públicos, o preço base do 

procedimento é de 740.000,00 € (setecentos e quarenta mil euros). 

8.2. O preço base foi aferido tendo em conta os consumos efetuados nos anos anteriores e o preço de 

mercado do combustível. 

9. PREÇO CONTRATUAL 

9.1. O preço contratual é o preço a pagar, pela entidade adjudicante, em resultado da proposta adjudicada, a